
Mladí hudebníci ZUŠ Střezina úspěšně reprezentují v USA

Napsal uživatel admin
Pátek, 18 Listopad 2011 14:22

Hradecký deník
17.11.2011

  

V těchto dnech pobývá Střezinský taneční orchestr (STO) ze ZUŠ Střezina ve Spojených
státech, kam odletěl na opětovné pozvání po prvním úspěšném turné v roce 2008.

      

Zájezd do USA představuje nesporný vrchol letošní umělecké sezony tohoto sympatického
tělesa, které vzniklo v roce 2003 zásluhou Tomáše Antonína Muchy a Radka Škeříka. Tito
pánové, učitelé a nadšení muzikanti vdechli život již v té době starší myšlence mít na základní
umělecké škole jazzový orchestr. Tím procházejí studenti ze tříd mnoha zkušených pedagogů z
obou královéhradeckých uměleckých škol. Za sedm a půl roku své existence již orchestr dosáhl
mnoha významných ocenění a úspěchů. Mimo nejrůznější pozvání členové souboru STO
každoročně odehraje mnoho veřejných vystoupení, výchovných koncertů. Je pravidelně zván
na jazzové festivaly a různé soutěže, zahraniční zájezdy a spolupracuje s hvězdami
současného showbyznysu. Patří mezi ně například: Jana Koubková, Jiří Stivín, Felix Slováček,
Karel Hála, Martin Plachý, Jazz Effterrät, -123 min. a další.

 1 / 1

http://hradecky.denik.cz/kratce_region/969983.html

